
Dohoda o narovnání

1. DŮM DĚTĹA MLÁDEŽE BLANSKO, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
Zastoupena: Mgr. Blanka Štreitová, ředitelka
se sídlem: ÚdolnI 2, 67801 Blansko
Zřizovací listina vydána pod čj. 77522/2015 z 17.6.2015
lČ:43420656
Dům dětí a mládeže Blansko není plátcem DPH;
bankovní spojení: 2930631/0100, Komerční banka
jako objednatel na straně jedné (dále jen objednatel)

a

2. PRAMOS, a.s.
Zastoupena : Kateřina Vaněrková, obchodní zástupce
se sídlem: Brněnská 577, 691 76 Štibořice, pobočka Boskovice, Kpt.jaroše 25, 680 01 Blansko
Registrace: v obchodním rejstřiku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1724
lČ: 63479087
DIČ: CZ63479087
Bankovní spojení: 256 392 650/0300, ČSOB
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen zhotovitel)

Uzavírají ve smyslu ustanovení § 1903 a následujících zákona 89/2012 Sb., ObČanského zákoníku, Dohodu o
narovnání takto:

ČI. 1
Na základě smlouvy o dílo, uzavřené dne 11.4.2018 mezi účastníky této dohody, provedl zhotovitel pro

..objednatele dílo - Oprava oken v budově č.p. 53 a 54 TZ Karolín
(dále jen dílo)
Cena díla:
Cena díla byla dohodnuta mezi smluvními stranami ve výši 118 019,00 KČ včetně DPH.
Dílo bylo zhotovitelem zhotoveno a objednatelem zaplaceno.
Dohodnutá cena byla dohodnuta jako konečná.
zhotovitel se zavázal dodržet podmínky smlouvy.
Parametry díla byly specifikovány ve výše uvedené Smlouvě o dílo ze dne 11.4.2018.
výše uvedená smlouva se však stala od počátku neplatnou z důvodu neuveřejněni v Registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
K naplněni Smlouvy o dílo však již došlo a obě strany smlouvy poskytly adekvátni plněni a součinnost.

ČI. 2
Touto dohodou upravují její účastníci podle § 1903 a násl. Zákona Č. 89/2012 sb., občanský zákoník, všechna
vzájemná práva a povinnosti.

ČI. 3
Zhotovitel zhotovil pro objednatele dílo:
Oprava oken v budově č.p. 53 a 54 TZ Karolin.
Dílo objednateli předal řádně a včas, tak jak bylo ujednáno ve Smlouvě o dílo.
Objednavatel dílo převzal a prohlašuje, že dílo bylo provedeno bez vad a v odpovídajÍcÍ kvalitě.



Objednatel zaplatil zhotoviteli cenu díla ve výši 118 019,00 KČ vČetně DPH řádně a včas, tak jak bylo ujednáno
ve Smlouvě o dílo.

ČI. 4
Zhotovitel prohlašuje, že zaplacenou cenu díla od objednatele přijal ve shora uvedené výši a že celá cena díla je
řádně podložena veškerými potřebnými doklady v písemné formě a odsouhlasena oběma účastníky.
Objednatel prohlašuje, že souhksi v plném rozsahu s prohlášením zhotovitele.

ČI. 5
Vzhledem k tomu, že již došlo ke splnění povinností v souvislosti s vytvořením díla, dílo bylo vytvořeno a
předáno a řádně zaplaceno, jsou účastnici zcela vyrovnáni a nebudou uplatňovat vůči sobě v souvislosti se
smlouvou a dílo ze dne 11.4.2018 žádné závazky, či nároky.

ČI. 6
Tato dohoda nabývá platnosti a účinnost dnem jejího podpisu oběma sMuvními stranami.
Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platnosti originálu. Každá ze stran dohody obdrží jeden výtisk.
Zástupci smluvních stran prohlašují, že si dohodu (j narovnání přečetli, dohoda vyjadřuje jejich pravou a
svobodnou vůli a na důkaz bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním této smlouvy připojují své podpisy.
V ostatním v této dohodě o narovnání neupraveném nebo neuvedeném se na tuto dohodu vztahují ustanoveni
Občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění.

Blansko, dne 20.2.2023 Blansko dne 20.2.2023
Za zhotovi cle:

UUM UETIA MLAůLZE QANSKC.
,příspěvková organizace

Udolní2, 678 01 Blansko
lČt)' A?d ?ň 65F' ŕ=·



PRAMOS, a. S.
Sídlo společnosti: Brněnská 577, 691 76 Šitbořice
"POBOČKA BOSKOVICE*"
Kpt. jaroše 25, 680 01 Boskoúce

tel.: 775 591 309
fäx: 516 413 943
e-mail: boskoúce@pramos.cz

Bankovní spojeni:
ČSOB l Poštomí spořitelna

č.ú.: 256 392 650/0300
lČ: 63479087 DIČ: CZ63479087
OR: KOS Brno, oddá B, VoZka 1724

18060064

®CÍpramos
Okna s novým rozměrem

Smlouva o dílo: 18060064
Objednatel: Dům dětí a mládeže Blansko,

Přl%ěvková organizace Adresa stavby:
Táboro'á základna

lC: 43420656
DIČ: Rajec-jestrebt - KAROLIN

679 02
Banka:

td.: 723 303 861 Zástupce: Márová
flax:
email: ekonomka@ddmblansko.cz
Adresa: Údolní 1200/2 Dok ončení ýroby:

Blansko Termin realizace: 4 t. od Uhr. zálohy a podpisu
678 01 Výrobní rozměry dodal: Hirt Petr

Sjednáno dne: 11.4.2018 ZPracowi: Š ach erová Kateň na
Doplatek bude uhrazen: Při montáži Splatnost faktury (počet dní): 7

Podpisem této objednávky uzavirají objednatel a zhotovitel smlouvu o dílo dle ustanovení Občanského zákoníku.
Nedílnou součástí smlouvy jsou Prodejní a dodací podmínky a v případě snížené sazby DPH nebo přenesené daňové
povinnosti i Čestné prohlášení. Sazba DPH bude stanovena podle zákona o DPH, platného v den zdanitelného plnění.

prohlášení o vlastnostech výrobku dle požadavků nařízení EU CRP 305/2011 je k dispozici na internetových stránkách
www.pramos.cz v sekci ke staženi l kvalita. V papírové formě je na vyžádání k dispozici ve všech obchodních
kancelářích. Dotazy na e-mailové adrese vlastnosti@pramos.cz

V případě, že součásti sjednaných prací není OšetřeniypřipoiovacÍ spáry, zákazník tímto potvrzuje, že byl seznámen
s požadavky a cenou provedeni připojovací spáry podle CSN 73 0540-2 a čsn 74 6077 a výslovně potvrzuje, že toto
ošetření v rámci smlouvy o dílo NEPOŽADUJE.

**"VŠECHNY POZICE JSOU ZOBRAZENY PŘI POHLEDU ZEVNITŘ, POKUD NENÍ UVEDENO JINAK***

Důležité kontakty PRAMOS, a.s. Kontrola stavu zakázky na: www.pram os.czizakazka
Expedice a montáž okem s.bedrichova@pramos.cz 'D 519 407 681 e 775 591 370
Požadavek na servjs: servis@pramos.cz 519 407 564 © 777 811 466 ¢1 777 811 464

9:57:58 11.4.2018 Zpracováno systémem MSOFT - www jňsoft.cz (Licence 48) 1 /11



Pozice: 1/: Jednodílné okno + přislušendvI

HORIZONT PS PENTA PLUS (7 KOMOR)

F

:
A

, 960 ,

Základní cena:
Barva (int/ext):
Sklo:

Rám:
Křídlo:
ZazdNacilišta:
Montáž:
Klika:
Doplňky:

výš ka kliky:

Pojis:

18060064
Rozměry rámu: 960,0 x 1430, O mm
Stavební otwr: 980,0 x 1480,0 mm

JednodAné okno
Bíla /Bllá (bílýnosič s šedým těš.)
pu4-16g Ař-FL4 Dwjsklo 1.1 diromatech
ultra
Okenní PENTA7 komor. 75/ 69 mm
Okenní PENTA7 komor.
Podkl. profil +30 mm (7 KOMOR)
Kohiyl wutydle ČSN 746077
ATLANTA SECUSTIC
Fe/Zn pásek k wnk parap. (dočasné
řešeni) 1ks,8=960m m
Parapetwitřní PVC1 bílá, d=980,
hk200,1ks
(FFG) A"550

JÍDELNA

Pozice: 2/: Jednodífné okno + přIslušenství

HOHZONT PS PENTA PLUS (7 KOMOR) Základní cena:
Barva (int/e ň):
Sklo:

Rám:
Křídlo:
Zazdívací lišta:
Montáž:
Klika:
Kování:
Doplňky:

Množství: 2 Cena za ks' 5 241,00 KČ

Celkem: 10 482,00 KČ
Rozměry rámu: 960,0 x 1430,0 mm
Stavební otmr: 980,0 x 1480,0 mm

Jednodílné okno
Bila /Bilá (bílýnosičs šedýn těs.)
pu4-16g k-FL4 Dvojsklo 1.1 chromatech
ultra
Okenní PENTA7 komor. 75/ 69 m m
Bez křídla - neotviravé
Podkl. profil +30 mm (7 KOMOR)
Kotvyl vrutydle ČSN 746077
žádná

A",

X
m

Popis:

FelZn pásek k venk parap. (dočasné
řešeni) 1ksj3=96M m
Parapetmitňní PVC1 bílá, d=980,
hl=200, Iks

JÍDELNA

A
\ "

Í' 960
,"Í

Množdví: 2

Celkem:

9:57:58 11.4.2018 Zpracováno systémem MSOFT - ww w xnisďt.cz (Licence 48)

Cena za ks: 4 099,00 KČ

8 198,00 Kč

2 /11



Pozice: 31: Jednodílné okno + přÍslušenmi

HORIZONT PS PENTA PLUS (7 KOMOR) Základní cena:
Barva (int/ext):
Sklo:

Rám:
Křídlo:
ZazdÍvacÍ|išta:
Montáž:
Klika:
Kování:
Doplňky:

X

r""

PoNs:

18060064
Rozměry rámu: 960,0 x 1430, O mm
Stavební otmr: 980,0 x 1480,0 mm

Jednodílné okno
Bila /Bilá (bílýnosič s šedýn těš.)
pu4-16g a"fl4 Dvojsklo 1.1 ďromatech
ultra
Okenní PENTA7 komor. 75/69 mm
Bez křídla - neotvíravé
Podkl. profi] +30 mm (7 KOMOR)
Kotvyl wutydle ČSN 746077
žádná

Fe/Zn pásek k venk parap. (dočasné
řešení) 1ks,8=960mm
Parapetvnitřni PVC1 bílá, d=980,
hl=200,1ks

VÝDEJNA

A
r

960
e"

Množdví: 1

Celkem:
Pozice: 4/: při"sdušensM

Cena za K& 4 099,00 KČ

4 099,00 Kč
Rozměry rámu: 0,0 x 0,0 mm
Sta*bnÍ otvor 0,0 x 0,0 mm

Základní cena:
Barva (inVext):
Kování:
Doplňky:

Popis:

Bila /Bäá (bílýnosičs šedýn těš.)

Siť balk.banm a otv.dle rámu 910X
2000 1ks|BARVA_BÍLÁ_PRAVÁ_SLOUPEK_V_1/
3 pole A
Balkonové sIť je vhdná jen u balkonovýc
h dwři bez oboustr. kliky

Montovat na zeď- HMOŽDINY SEBOU

Množství: 1

Celkem:

9:57:58 11.4.2018 Zpracováno syst^m MSOFT- ww w .ňscjft.cz (Licence 48)

Cena za K& 1 994,00 KČ

1 994,00 Kč

3/11



Pozice: 5/: Jednodílné okno + přídušenďvI

HORIZONT PS PENTA PLUS (7 KOMOR)

Fj

Základní cena:
Barva (int/ext):
Sklo:

Rám:
Křídlo:
Zazdivací lišta:
Montáž:
Klika:
Doplňky:

l

<1 a
\ Č")

Ť",,l \ '-,.,. . '\
//A '"'"'"'.\

\NŠ ka kliky:

Popis:

18060064
Rozměry rámu: 960,0 x 1430, O mm
Stavební otmr: 980,0 x 1480,0 mm

jednodílné okno
Bíla /Bňá (bílýnosič s šedým těs.)
pu4-16g Er-FL4 Dmjsklo 1.1 chromatech
ultra
Okenní PENTA7 komor. 75/ 69 mm
Okenní PENTA7 komor.
Podkl. profil "30 mm (7 KOMOR)
KoNyl wutydle ČSN 746077
ATLANTA SECUSTIC
Fe/Zn pásek k wnlc parap. (dočasné
řešení) Iks ,B=960mm
Parapetvnitřnl PVC1 bílá, d=980,
hl=200, Iks
Sít' proti hmyzu, bam dle rámu pole A
(FFG) k550

KUCHYŇ

·, r

960

Pozice: 6/: Jednodílné okno + přísdušenďvI

HORIZONT PS PENTA PLUS (7 KOMOR)

F"í

Základní cena:
Barva (int/ext):
Sklo:

Rán:
Křídlo:
Zazdívací lišta:
Montáž:
Klika:
Kován í:
Doplňky:

X
Popis:

Množdví: 1 Cena za ke 5 790,00 KČ

Celkem: 5 790,00 KČ
Rozměry rámu: 960,0 x 1430,0 mm
Stavební ot'«jr: 980,0 x 1480,0 mm

Jednodílné okno
Bila /Báá (bílýnosičs šedým těs.)
pu4-16g Ar-FL4 Dvojsklo 1.1 diromatech
ultra
Okenní PENTA7 komor. 75/ 69 mm
Bez křídla - neotvíravé
Podkl. profil "30 mm (7 KOMOR)
Kotvyl wutydle ČSN 746077
žádná

Fe/Zn pásek k venk parap. (dočasné
řešeni) 1ks,8=960m m
Parapetvnitřní PVC1 bňá, d=980,
hl=200,1ks

KUCHYŇ

A
Li

960

Množství: 2

Celkem:

9:57:58 11.4.2018 Zpracováno systémem MSOFT - ww w .nisďt.cz (Licence 48)

Cena za ks 4 099,00 KČ

8 198,00 Kč

4 /11



Pozice: 7/: Jednodílné okno + přÍsIušenstvi

HORIZONT PS PENTA PLUS (7 KOMOR) Základní cena:
Barva (intlext):
Sklo:

Rám:
Křídlo:
Zazdiwcí lišta:
Montáž:
Klika:
Doplňky:

A

ď 560 ,

a
OD

_ý

výš ka kli ký:

Popis:

18060064
Rozměry rámu: 560,0 x 810, O mm
Stavební otmr: 580, O x 860,0 mm

Jednodílné okno
Bíla /Bňá (bílýnosič s šedým těš.)
pu4-16g Ar-FL4 Dvojsklo 1.1 dromatech
ultra
Okenní PENTA7 komor. 75/ 69 mm
Okenní PENTA7 komor.
Podkl. profil +30 mm (7 KOMOR)
Kotvyl vrutydle ČSN 746077
ATLANTASECUSTIC
FelZn pásek k venk parap. (dočasné
řešeni) 1 ks B=560m m
ParapetwitřníPVC1 bílá, d=620,
hl=210, Iks
Siť proti hmyaj, barwi dle rámu pole A
(FFG) k1/2

SKLAD

Pozice: 8/: Jednodňné okno + přÍšušenmvÍ

HORIZONT PS PENTA PLUS (7 KOMOR) Základnícena:
Barva (inUext):
Sklo:

Rám:
Křídlo:
Zazdívací lišta:
Montáž:
Klika:

"A Kováni:
Doplňky:

X ?
Popis:

Mňožďví: 1 Cena za ks 3 805,00 KČ

Celkem: 3 805,00 KČ
Rozměry rámu: 850,0 x 1420,0 mm
Stavební ohor: 870,0 x 1470,0 mm

jedn odIIné okno
Bila /Bilá (bílýnos ič s šedým těš.)
pu4-16g Ar-FL4 Dvojsklo 1.1 äromatech
ultra
Okenní PENTA7 komor. 75/ 69 mm
Bez křídla - neotvíravé
Podkl. profil "30 mm (7 KOMOR)
Kotvyl vrutydle ČSN 746077
žádná

Fe/Zn pásek k venk parap. (dočasné
řešení) 1 ks,8=850m m
Parapetwitřní PVC1 bílá, d=880,
hl=270, Iks

DÍLNA

A
__y'

850

Množďví: 1

Celkem:

9:57:5& 11.4.2018 Zpracováno systémem MSOFT - ww w .Msďt.cz (Licence 48)

Cena za ks: 3 803,00 KČ

3 803,00 Kč

5/11



Pozice: 9/: jednodílné okno + příslušensM

HORIZONT PS PENTA PLUS (7 KOMOR)

/"1
·

Ĺ
t . F

l- ' \

,. :/ '\ ej

' l 'l C"4vr

A

860
>

Základní cena:
Barva (int/ext):
Sklo:

Rám:
Křídlo:
ZaaiNací lišta:
Montáž:
Klika:
Doplňky:

výš ka kli ký:

poýs:

18060064
Rozměry rámu: 860,0 x 1420, O mm
Stavební otwr: 880,0 x 1470,0 mm

Jednodílné okno
Bíla lBAá (bílýnosič s šedým těš.)
OR4-16G Ar-PU4 Grepl čirý 1.1 chromatech
ultra

Okenní PENTA7 komor. 75/ 69 mm
Okenní PENTA7 komor.
Podkl. profil "30 mm (7 KOMOR)
Kotvyl vrutydle ČSN 746077
ATLANTA SE CUSTIC
Fe/Zn pásek k wnk parap. (dočasné
řešeni) 1 ks ,B=860m m
Parapetmitřni PVC1 bílá, d=860,
hl=270, Iks
(FFG) A"550

zd ravotn Ik

V

Pozice: 10/: Jednodílné okno + příslušensNí

HORIZONT PS PENTA PLUS (7 KOMOR) Základní cena:
Barva (int/ext):
Sklo:

Rám:
Křídlo:
Zaal ÍvacÍ lišta:
Montáž:
Klika:

" Doplňky:

S výš ka kliky:

Popis:

/A \q

Množství: 1 Cena za K& 5 137,00 KČ

Celkem: 5 137,00 KČ
Rozměry rámu: 860,0 x 1420,0 mm
Stavební otwr: 880,0 x 1470,0 mm

Jednodílné okno
Bila /Bdá (bílýnosičs šedýn těš.)
OR4-16G Ar-PU4 Grepl čirý 1.1 chromatech
ultra
Okenní PENTA7 komor. 75/ 69 m m
Okenní PENTA7 komor.
Podkl. profil "30 mm (7 KOMOR)
Kotvyl vrutydle ČSN 746077
ATLANTA SE CUSTIC
FeLZn pásek k venk parap. (dočasné
řešeni) 1ks,8=860mm
ParapetwitřniPVC1 bílá, d=860,
hl=270, Iks
(FFG) k550

IZOLACE

\-r

860
;g

Množství: 2

Celkem:

9:57:58 11.4.2018 Zpracováno systémem MSOFT - ww w .misďt.cz (Licence 48)

Cena za ks: 5 137,00 KČ

10 274,00 Kč

El /11



Pozice: 11/: Jednodílné okno + příslušensM

HORIZONT PS PENTA PLUS (7 KOMOR) Základní cena:
Barva (int/ext):
Sklo:

Rám:
Křídlo:
ZazdívacI lišta:
Montáž:

—A Klika:Kování:
Doplňky:

X Rm-

poµs:

18060064
Rozměry rámu: 860,0 x 1420, O mm
Stavební otmr: 880,0 x 1470,0 mm

Jednodílné okno
B(la /Bilá (bílýnos ič s šedým těs.)
OR4-16G_Ar-PU4 Grepl čirý 1.1 chromatech
ultra

Okenní PENTA7 komor. 75/ 69 mm
Bez křídla - neotvíravé
Podkl. profil "30 mm (7 KOMOR)
Kotvyl vrutydle ČSN 746077
žádná

FelZn pásek k venk. parap. (dočasné
řešeni) 1ks,8=860m m
Parapetmitřni PVC1 bílá, d=860,
hl=270,1ks

IZOLACE CHODBA

A
yy

860
jí

Pozice: 121: Trojdílné okno se 2-ma sloupky + přídušensM

HORIZONT PS PENTA PLUS (7 KOMOR)

X X
\

A B C

, 659 737 659"I G" X

Základní cena:
Barva (int/ext):
Sklo:

Rán:
Sloupek:
KřIdlo:

—A Zazdivaci lišta:
Montáž:
Klika:

Doplňky:

U')

\íýš ka kil ky:

Popis:

Množdví: 1 Cena za ks: 4 047,00 KČ

Celkem: 4 047,00 KČ
Rozměry rámu: 2055,0 x 1530, O mm
Stavební otmr: 2075,0 x 1580,0 mm

Trojdílné okno se2-ma sloupky
Bila /Bňá (bílýnosičs šedým těš.)
pu4-16g Ar-FL4 Dwjsklo 1.1 chromatech
ultra
Okenní PENTA7 komor. 75/ 69 m m
Sloupek PENTA7 komor. 94 mm
Bez křídla - neotvíravé
Okenní PENTA7 komor.
Podkl. profil "30 mm (7 KOMOR)
Kotvyl vrutydle ČSN 746077
žádná
Bilá TOKIO (u"amyk.)
FelZn pásek k wnk parap. (dočasné
řešení) 1ks,8=2055mm
ParapetwitřniPVC1 bílá, d=2070,
hl=200, Iks
(FFG) 8:550

ŠTÍT K CESTĚ
\.r

( 2055
..
J

Mn oždvi: 1

Celkem:

9:57:58 11.4.2018 Zpracováno systánem MSOFT - ww w .rrúsďt.cz (Licence 48)

Cena za ks: 11 343,00 KČ

11 343,00 Kč

7 /11



Pozice: 13/: Trojdílné okno se 2-ma sloupky + pňslušensNí

HORIZONT PS PENTA PLUS (7 KOMOR)

X X a

A B \ C
N '

659 ,, ,, 737 :, 659 )

, 2055

Základni cena:
Barva (int/ext):
Sklo:

Rám:
Sloupek:
Křídlo:

ZazdIvaci lišta:
Montáž:
Klika:

Doplňky:

\NŠ ka kliky:

Popis:

18060064
Rozměry rámu: 2055,0 x 1530,0 mm
Stavební otwr: 2075,0 x 1580,0 mm

Trojd ílné okno se 2-ma sloupky
Bíla /Bílá (bílýnosič s šedým těs.)
pu4-16g_l'r-FL4 Dvojsklo 1.1 chromatech
ultra
Okenní PENTA7 komor. 75/ 69 mm
SloupekPENTA7 komor. 94 mm
Bez křídla - neotviravé
Okenní PENTA7 komor.
Podkl. profil +30 mm (7 KOMOR)
Kotvyl wutydle ČSN 746077
žádná
Bilá TOKIO (ummyk.)
FelZn pásek k venk parap. (dočasné
řešeni) 1ksg=2055mm
ParapetmitřníPVC1 bílá, d=2070,
hl=230,1ks
(FFG) 8:550

ŠTÍT K RYBN ĹKU

Množdví: 1

Celkem:
Cena za ks: 11 369,00 KČ

11 369,00 Kč

9:57:58 11.4.2018 Zpracováno systánem MSOFT- ww w .ňsďt.cz (Licence 48) 8/11



Položky
Položek: 13 cena:

Služby
MS|Montáž PVC prvků standard;
DS|0emontáž standard;
2O|.Zaprav ostění2 (wiitř. );
2P|.Zaprav parap. rov2 (vnitř. ):
LU|Likúdace Úzký rám;

18060064

67 290,00 Kč

78,10 brň 12 106,00 KČ
78,10 brň 3 124,00 Kč
61,46 bm 6 822,00 KČ
16,64 brň 5 757,00 KČ
24,36 m2 2 436,00 KČ

Součet: 97 536,00 KČ

DPH [21%]: 20 482,56 Kč

Celkem: 118 019,00 KČ

»loha: 82 019,00 KČ

e :k±± *+~****± a írtt k ******* n n e At Br * k*++mtkŔ , ******ň iN n k a *±±*+± Ik mk** * 1,·

7 let ZÁRUKA na okna, 5 let ZÁRUKA na dveře ( bezplatný záruční servis)

V případě dodávky oken s montáži, doprava do 50 km ZDARMA.

Zálohu požadujeme 70 %, pokud se nedomluvíme jinak.

Dodacl podmínky ke smlouvě o dílo pro spotřebitele
1. Úvodní u6tanovoni

1.1 Tyto Dodací podmínky ke smlouvě o dílo pro spotřebitele (dále jen ,spotřebitelské podmínky" nebo ,,podm inky") upravujÍ práva a povinnosti smluvnkh 8tŕán smbuvy o dílo (dále jen
.smlouva") a jsou její nedílnou souČásti,
1.2. Smluvnf strany jsou objednätd a zhatQvitel Pro účely těchto podmlnek j8 zhotovitelem PRAMOS, a.s , a dále je označován jako zhotovitel nebo PRAMOS, a.s. Objednatel je pro
účely těchto podmínek soofřebKeL tedy konečný uživatel díla.

1.3 Vztah mezi PRAMOS, as. a objednatelem, který je spotřebitelem se řldi smlouvou o d ĺĺd, ustanovením těchto podm Inek a Občanským zákoníkem.
1 .4 Smlouva i podmínky mohou být změněny pouze písemně a to formou dod8tku ke smlouvě. Dodatečná změna jména objednatele (např. pro změnu fakturačnľ adresy pro Zelenou
úsporám atd.) není po podpisu smlouvy možná vůbec,

2. Předmět smloůvY
2.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dohodnuté dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatil za jeho provedeni sjednanou cenu,

2.2 Předmětem dňa je výroba a m ontáž prvků, které jsou specifikovány ve smlouvě vypr8covar|ě na základě cenové nabídky. Popis konstmkčniho řbšenf, poČet a druh objednaných prvků
a rozsah prací je stanoven smlouvou. Specifikace pmcí Je definována v ČI. 11 těchbo pcidmínek.
2.3 Provedením díla se rozumí Jeho dokončgni a předání předmětu díla v dohodnutém místě a době objednateli
3. Místo plnění a doba provedení

3.1 Místem plnění je adresa stavby uvedoná ve smlouvě.
3.2 Zhútovitel se zavazuje provést cHlo v době sjednané ve smlouvě. Doba pro splnění dňa počíná běžet násÉedujĹci dan po Úhtadě zálohy. Zhotovitel má právo na prodloužení doby
zhotoveni díla až o 14 dni, nebo od Mňjouvy odstoupit v případě prodlení objednatele s úhradou zálohcwé fU1ury dle bodu 6.4.
3.3 Není-ji zaplacení zálohy dohodnuto, počlná doba pro splněni díla běžEt od podpisu smlouvy, Do doby plnění se nepočítá pmdleni, které bylo způsobeno neposkytnutím součinnosti ze
strany ob'ednatels nebo překážkami z důvodu na straně objednatele a dále z důvodu Překážek na straně zhotovitele způ&Dbenýa vyšší mocí.
3.4 Objednatel je povinen na své náklady zajistit, aby zhotovitel mohl provést dílo v době provedeni, zejména je povinen zajistit stavební připravenost a umožnit montáž díla 4.4.
4. Provedení díla
4.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.
4.2 Konkrétni den a čas provedeni montáže v místě plnění dohodne zhotovitel s objednatelem tdafonicky, přičemž termín následně potvrdí SMS zprávou nebo e-mailem zaslaným
objednateli,

4.3 Zholovitel je oprávněn plnit předmět smlouvy částečně a objednatel je povinen takto dílo převzít. Zhotovitel je povinen vyvinout maximálni snahu, aby dílo mohlo být provedeno naráz,

4.4 Objednatel je půvinen poskytnou zhotoviteli součinnot při provádění montáže. Objednatd Bé zejména zavazuje umožnit zhotoviteli přistup do µwMcjr, kde bude prováděna montáž
výrobků, zajktit zhotovimli bezplatný odběr vody a alaktrické energie, 2abezpečit dostatečný a bezpučný p'Úchod do místa phění a připravit vyklizený pmcovní prostor a je
proti poškození a krédeZl na místě monláZe. V ořipadě dcídávky garážových vrat je zákazník navíc povinen vnitřní Ilc zdiva kolem sľavebnfho dvoru zomhat do roviny tak, aby bylo
možné správně kotvu vodici kolejním a připmvit stropnl konstrukci, která umožni kohmnľ motoru a dráhy vrat, Pokyny k připravě místa montáže najdete na internetových skánkách
zhoÍDviteše http:/mww.pramos=/s|u2by/m oMazl
4.5 V případě, Ze objednatel nepogkytne zhoboviteli soUčiinno$t při provádění dík, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu, která bude účtovaná ve výši 30 % z hodnoty
ceny díla. V případě prodlení objednatele umožněním provedenl montáže pFecházř na objednatele nebezpečí škody na věci.
4.6 Za překážku na straně objednatek se považuje stavební nepřipravenost stavby, kde má dojit k mcjntáži, a dále situace, kdy dojde ke změně podmínek na stavbě takovým způsobem,
že po zaměření stavebních otvurů zhDtovite|em dojde k jejích zmenšení či zvětŠeni pokračtjijci výstavbou objektu.

4.7 Veškeré montážni práce, tj. zabudováni výrobků do stavby, lze provádět, jen pokud venkovní teplota neklesne pod -10 "C., u montáže s ošetřenřm pfipojovacľ spáry pod -5 "C. V
případech poklem vehkovní teploty pod uvedenou mez, nelze montáž provést. Neprowdenľ montáže z důvodu poklesu venkovních tepkt není povaZováno za prodlenf zhotovitde, ale o
překážku z důvodu vyŠší moci, a o dobu, po kiemu nebude možné provést mcmäž, se pTudhjžuie doba pro zhotoveni dňa.
4.8 objednatel je povinen učinit vše protD, aby ochránil svůj majetek před poškozenhn v důsledku montáže a dalších prací. Zhotovitel za tento majetek nenese odpovědnost.
5. Předání a převzetí dňa

9:57:58 11.4.2018 Zpracováno systémem MSOFT- ww w .misďt.cz (Licence 48) 9/11



18060064
5.1 Bezprostředně po dokončení díla (dDkončení montáZe) předá zhotovitel dílo objedneteli. pokud je montáž prováděna za přiEcjmno$li objednatele Cl jeho zmocněncg, není k převzetí
zapotřebí pSsemná výzva k převzetí 8 objednatel bude vyzván k převzetí díla Ústně pci ukončenl díla. K převzďl dňa je oprávněn také »nocněnec objednatete, který je přítomen píT
prováděnl díla. pokud zmocněnec vympuje jménem objednatele, má se za to, Že je oprávněn takě dílo převát.

5.2 Objednatel je povinen dlb převzi(, a to j tehdy, pokud důo vykazuje vady a nedodělky, které samy o sobě a ani ve spojent s jinými nebráni díla (např. prasklé sklo, chybě]řc[
kryly škrábance na rámech, apod.). Za vady a nedodôlky nebránící Uživánl díla se všBk pm účely této smlouvy nepovažuji fúnkčni vady, pro něž je užiti jednothvých částí díla
obvyklým způsobem znemožněno nebo mlženo (riäpř. nděsncstl zaEékäni, funkčnÍ poruchy otvíráni či zav(ráni oken a dveH apod.). Vadou se rozumí odchylka od kvalitaljvnich
podmínek, rozsahu, vlastnomi či parametrů díla nebo jeho části, stanovených touto smIouvoU nebo technickými normami či jinými obecně závaznými právniml předpisy. které má dílo v
okamžiku předání díla.

5.3 Vyskytnou-li sa při předáno díla vady a nedodělky, které samy o sobě a ani ve spDjoní s jinými nebráni užíváni díla, budou ryto vady uvedeny v přôdávaclm či montážním protokoW
spolu se způsobem řešeni vady (sleva, výměna. dodáni).

5.4 Objednatd není povinen převzít dílo, pokud důo vykazuje v8dý a nedodělky, které samy o Eobě mbo ve spojení s jinými bráni užíváni díla, V případě ncpibvzdi dňa je však
objednatel povinen podepsat prolokQľ o montáži, ve kterém bude Uvedeno, v jakém rozsahu bylo dlb provedeno a jaké v6dý dílo má. 2hotovitel je povinen vady odstranit nejpo2ději do
3o-ti dnů po podpisu protokolu. Po odstraněni vady či mdodě$ku vyzve zhcjtĎvitel objednatele k převzetí díla. j© však oprávněn rozhodnout se, že dílo přebírá i s vBdämi, jež
jsou konkrdizovány v přičemž urči lhůtu k jejich odstranění, která nebude kratší než 10 dnů,

5.5 pokud objednatel odmítá dílo bez důvodu převzít, je objednatel povinon podepsat protokol o montáži, ve které bude uvedeno, Jaké části díla byly provedeny a jaké vady mělo dílo v
době ukmčeni montáže.

5.6 Odmitne4i objgdnatd dílo přévziL ačkoliv k tomu není podle smlouvy či těchto podmínek oprávnän, je zhotovitel oprávněn výzv3t objndnateb k přbvzeti díla v jiném terminu.
Odmítne-li dílo převzlt nebo se nedostavč-li k přev=tl díla ani v náhradnlm temiímj, piat( domněnka, důo bylo dnám náhradnlho termínu k převzetí díla zhotovsno a předáno
objednateli řádně, včas a bez vad a nedodělků. Doba prodlení objednatele s pi'evzefim dík se nezapočítává do doby pm splněni díla.

5.7 Bude-li dílo zhotovováno v období pře5ahujici období jednoho měsíce nebo bude-li dílo zhotovováno po částech nebo v jednotlivých časových etapách, bude po ukončeni každého
měs(ce, čásu nebo časové etapy. následovat dljčť předání a převzet[ díla, Po každém takQvém dllčlm předání je splatná část ceny dňa, která odpovídá provedenému dílu. Celé dílo je
provedeno a předáno při posledním dilčim pfedámi a přévzeli díla.

5.8 Zhotovitel se z3v82L!j8 provést jednotlivé dDdávky výrobků a jgjich zabudováni najednou, plynule a bez pťorušenľ, Tomu Qdpcjv[dá i cene, která je za Mo práce požadována ve
3mlouvě. po2aduje-ú objůdnatel celkovou komplelacl (montáž žaluzii, osazen( okmnfch a dveřních klik, krytek kovänl, vložek zámků dvdl montáž biluzil a další úkony) až ukončeni
montáže a předáni díla objednateli. je povinen tak učinit písemnou formou dodafku ke smkuvě o dodatečně montáži ZA 011. Zárovaň Sb lim zavazuje k úhradě nákladů s tím Epojených
na mibtě montáža v hotOvostí, zejména pak näkladú na dopravu dle bodu ¶1.7,
6. čéň2 díla a sptatnost díla

6.1 Cenou so rozumí cena díla sjednaná ve smlouvě a zahrnuje počet a druh objednaných prvků a rozsah prací sjednaných ve smlouvě. Jednotlivé položky ceny díla jsou ve smlouvě
uvedeny samustatně.
6.2 Cena díla je Uvedena včetně daně z přidané hodnoty v Ukonné výši. V případě, že v době uskutečněM zdanitelného plnění bude sazba daně z přidané hodnoty nižší či vyšší než v
době podpisu smlouvy bude cena dňa o tuto daň mlžena a zvýšena bez dalš(ho.

6.3 Zhotovitd může požadovat přiměřené zvýšeni ceny, jest1iže se při realizaci díla objeví potřeba prwedenľ takových činnosti a úkonů, báz nichž nefze d no dokančit, a které nebyly v
ceně za dlb zahrnuty a zároveň nemohly být zholovitdem, ani při vynabženi veškeré odborné péče Dbiektivně předvídány v době U2ävřenÍ této 8mlouvy. Navýšení ceny musí být
oznámeno objgdnatu písemně, Pokud objednatel nebude se zvýšením ceny za dílo souhiasit. má právo od tÉĹtQ 6m|oljvy báz zbytečného odkladu odstoupit, avšak Ib povinen zhotoviteli,
uhmdlt Ust již provedeného diia vzniklé náklady. jestliže mu 2 d(jsav8dní realizace diki vznikl majcfkový prospěch. Neodstouµk$i objednatel bez zbyteČného odkladu pij doručenÍ
oznámeni zhMcMtole o zvýšeni ceny. je povinen zvýšenou emj za dílo zhotoviteli řádně uhradit.

6.4 Bylo-li ve smlouvě sjednáno zaplacení zálohy, záloh8 je splatná ve sjednaném terminu, jinak do 7-mi dnů od podpisu smlouvy. Podkladem pro zaplacení zálohy je smlouva o dílo s
uvedeným čÍslem účtu zhotovitele. Platba zálohy bude provedena s variabilním symbdem, kterým je čÍslo smlouvy.

65 Nárok na zaplaceni celé ceny dňa Vzniká zhotoviteli v den ukcmčenl díla, ti. v den dokončenl montáže. V případě, že objednatel nepřevezme od zhotovitek dlb, které je bez vacl a
nedodělků, případné kieré má drobné vady a nedodělky užívání díla, má nárok na úhradu celé ccny díla v den dokončení montáž8, a to v hotovasli při předáni díla,
není4i sjednáno jinak. Pgvinnost objednatele převzlľ dílo 8 uhradit cenu dle předchozího bodu není dotčena ani případnou reklamací díla nebo drobnými vadami díla nebránici jeho
pibvzeti.

6.6 Objednatel je oprávněn až do odstraněni všech vad, nedodělků a nekampletnosti díla, ponechat si adekvátni částku odpovidajici ceně reklamovaného díla, maximálně do 5% z ceny
díla, Pozastávka bude uhmena v hotovosti při odsfraněnľ všech vad a nedodělků.

6.7 Celá cena díla bude zhotovitelem objednateli vyúčtována daňovým dokladem — fakturou, která budE vystavena zhotovitelem objednateli. V případě, že cena díla nebude zaplacena
zálohou a doplatkem při ukončeni montáže, stanovujg se splatnost ceny dňa na dobu 14-ti dnů od vystweni faktury.

6.8 V př(padě, že je objednatel v prod1anÍ v poskytnutí souHnnosti s provedením montáže déle jak 30 dnů a dlb je pTokazate|ně k montáži připraveno, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat
objednateli část ceny díla, která odpovídá ceně vyrobené čásů díla a objednatd je povinen tuto cenu uhradit, a to na 2ákladě daňavého dokladu se spIatnosli 14 -ti dnů.

7. Odstoupení od smlouvy

7,1 Zhotovltel má právo od smlouvy odstoupit, Jestliže
a) objednatel neuhradí zálohu ve sjednané lhůtě,

b) objednatel neposkytne zhotovltell součinnost při montáži díla nebo montáž díla mumožnř,

c) objednatel nepřevezme dílo, ačkoliv k tomu není padle smlouvy či těchto podmínek oprávněn,

d) objednatel je v prodknt s úhradou jakéhokoliv závazku jiného vůči zhotoviteli,

e) proti objednateli bylo zahájeno insoivenčni nebo exekuční řkeni.
7.2 AŽ do zhotovení díla může objednatel od smlouvy odstoupit, je však povinen zaplatit zhotoviteli částku, která připadá na práce již vykonané, pokud zhotovitel nemůže jejich výsledek
poUžit jinak a nahradil mu účelně vynaložené náklady.
7.4 Odstoupení je třeba učinit písemně a zaslat listinu s Úkonem odstoUpenĹ druhé smluvní 6traně. Odsľwpeni je Účinné v okamžiku doručeni listiny s úkonem odsbupeni druhé smluvní
straně. Odstoupeni Qd smlouvy nemá vliv na ujednáni o smluvnÍ pokutě.

B. Smluvnl pokuty
8.1 V případě, že zhotovitel odstoljp{ od 6m|ouvy z důvDdlj neuhrazeni zálohy objednatekm, je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 2% z ceny dňa.

8.2 V případě, Že Dblednatef neumožní provedení montáže ve sjednaný den nebo dílo, které je bez vad nebo případně s vadami kkré nebrání uZívání díla, nopťevezme, je objednatel
povinen zaplatit zh(jt[jvtte|i smluvn( pokutu ve výsl 0,1% z ceny díla za každý den, kdy neumožní zhoĹDvitdi provedení monláZa a za každý den, kdy nepřevezme díla

B.3 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny d(la, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvnř pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené ceny díla denně za každý den prodlení.

8.4 V případě prod]en( zhotovitele s provedgn{m díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výsl 0,05% z neprovedené ceny díla danně za každý den prodlenf,
maximálně však do výše 10% z ceny dík,
8.5 Smluvni pokuta je splatná na základě písemné výzvy smluvní strany druhé smluvní straně. Uplatněním smluvnl pokuty nejsou dotčena práva na náhradu škody.

9. Záruka
9.1 Zhotovilel poskytuje objednateli záruku na dodávku a montáž plastových oken v délce 84 měsíců, dodávku a montáž plastových dveří a hliníkových výroků v délce 60 měsíců. na
dodávku a montáž garážavých vrat 24 měsíců a na ostatní práce 24 měsicú. Na ústami výrobky a doplňky (aapř. parapaty. interiérové i exteriérové žaluzie, exteriérové i interiérové rolety,
sitě proti hmyzu, 2vonkové a pHstupové domovní systémy atd.) poskytuje záruku 24 měsíců.

Na odnimatelné funkční komponenty oken a dveří (např. samozavírače, zámkově vložky, kliky, pákové ovladače, eleklmmechanickě zámky, elektromotorické zámky, mechanické
zámky, akktrické otvírače, elektro pohany a dveřní kliky atd.) poskytuj8 záruku 24 měsĹců, Na stáiobarevnosl bílých plaswvých profúů poskytuje záruku 120 měsíců, na státobarevnost
barevných profilů v délce (SQ měsíců.
Zánjčni doba na dílo zhotovené zholoviteiem počíná běžet dnem předání díla objednateli. Zárukou se zavazuje zhotoviteL že dílo bude ň7ĹĽ po dobu :zánjký vlastnosli sjednané ve
smlouvě a bude po tuto dobu způsobilé ke smluvenému pDužjtí a že si zachová obvyklé vlastnosti. Záruka ztrácí platnost v případě jakéhokoliv nedohodnutého záEahu objednatele do
konstrukce předmětu smbuvy.
9.2 Zholovileľ neodpovldd za vady vzniklé nesprávným z8Ghäzenim nebo skladováním, za vady vznlklé při dopravě nebo montáži v př(padě, že ji nezajišťuje zhotovitel a za vady vzniklé z
důwdu vyšší moci (vig major). Pro platnoM záruky je povinností objednatele prováděni pravidelně údržby v £cju|adu s návodem k použiti, který je dostupný na
http$:/Mww.pFam[js.adokumen(y-ke-6meni/.
9.3 Vady, které se vyskytnou v záruční době, se UplaúiUjf v reklamačnlm řízeni a jejich Mslmňovánf se řídí platným reklamačnlm řádem, kte'ý je dostupný na:
https:/lwww4mmosm/dok!jmemy-ke-5[azeni/ . Reklamaci musí objednatel uplatnil u zhotovitele pÍsemnou formou bůz zbytgčného odkladu po vady. Telefonická reklamace není
považována za platně UčiněnQLL K nah!ášen1 reklamace může využ1( i reklamační formulář na hnp://www.pramos.c7/du2by/5erviBL tel. 519 407 564, email:
Rsklamace musí vždy obsahovat čĺsĺd zakázky, datum a rak montáže. jméno, kontaktní a přesný popis vady. Zhotovitd sú zavazuje, že reklamační vady řádná uplatněnou
reklamaci na svŮj náklad odstrsnit nejpozdějl do 30 dnů od data uplatněni vady. V případě vzmku nebo hrozby vzniku škody na zdraví či majetku v důsledku výskytu vady na däe v
záruční dobá sb zhotovitd zévazuje vynaložit vaškerě úsilí, aby vada byla odstraněna bez pmdleni.

9:57:58 11.4.2018 Zpracováno systémem MSOFT- ww w jňsďt.cz (Licence 48) 10/11



18060064
9.4 Jde-li o vadu, kterou [ze odstranit, je objednatel oprávněn požadovat bezplatné odstraněni vady. Odstranění vady bude provedeno 2hotovite|em, a to buď opravou, nebo výměnou
vadného prvku.
9.5 jde-li o v3du, kterou nelze odstranit 3 ktoná bráni lomu. aby věc mohla být podle objednávky řádně užívána jako věc bez vady, má objednatd právo zrušení smlouvy. TotéŽ právu mu
pľkluši u vad odstranltdných. jestllže pro opětovné vyskytnutí vady po opravě nebo pro většl počet vad nemůže věc řádně užívat, Jde-li o vadu neodsL'anitelnou, která však nebráni
řádnému užíváni věci podle objednávky, má objednatel právo na přiměřenou slovu.
9.6 Při poskytnutí záruční opravy zhotovitelem je objednatel povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména umožnit vstup do prosbr, kde se nachází dňo, komunikovat se
zástupci zhcnovite(e, kteří reklamaci, dohodnout se a od$ouh|asit včä8 způsob odstraněni vady, Ljň1OŽŇt zhotovltU odvoz díla ngbo jeho částí, na které se vaahuje uplatnění záruk za
účelem odstranění vad apod.
10. Závěrečná Uiednání

10,1 Práva a povinnosti smluvních stran mohou být měněna pouze písemně.
10.2 Tyto prodejní a dodací podmínky jsou ned(lnou součástí smlouvy.

10.3 Podpisem smlouvy objednatel potvrzuje, že Si přečetl smlouvu s jejími přílohami, tyto podmfnky a svým podpisem potvrzuje, že s veškerými podmínkami smlouvy, technickými
parametry, provedením výrobků, doplňků a způsobem zabudování souhlasí tak, jak je uvedeno ve smlouvě a že uvedeným dokumentům porozuměl.
10.4 Pokud je některé usfamvanl prodejních a dodacích podminek v rozporu s ustamvmim obsaženým ve smlouvě, platí, že ustanoveni obsažená ve smlouvě jsou nadřazena
ustanovenĹm ptodejních a dodacích podminek. Ztratf-ll některé ustanwen( v těchlo obchodních podmínkách nebo některé ustanovení v rámci jiných úmluv svoji platnost. nedotýká se to
platnosti veškerých ostatních ustanovení a dohod.
10,5 Objednatel nebm[ svoje smluvní práva bez vý6k)vného 6oLlh|asu zhotovitde převé6t na třetl osobu.
10.6 Obě strany se zavazují udržovat veškeré informaca zajištěné při plnění smlouvy v tajnosti, nezveřajňovat a neposkytovat třetím osobám žádné informacô, získaly v souvisbsti
8 realizací smlouvy, kt8ľEi by mohly poškodit vzájemné vzwhy nebo jednu ze smluvních stran nobo kleté je nulno vzhkcfem k jejich povaze považoval za důvěrné.
10.7 Smluvní strany l jBjjch zástupci podepsarď pod smlouvou prohlašujf, že údaje uvodené ve 6m|ouvě jako např. idantifikační čfsla, čÍsla účtů a j8jich oprávnění zastupovat smhjvnf
stranu jsou pravdivé. Smluvní strany se záv&zljjÍ neprodleně informovat druhou smluvní stranu o změně těchto ÚdajŮ.
10.8 Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravená smlouvou, podmínkami apod. se v případě objednateje spotřebitele řidl příslušnými ustanovenimi občanského
zákoníku a oslalnimi platnými právními předpisy.
10.9 Pro případ ďôručovänf listin souvlsejickh se smlouvoU ti. odstoupeni, reklamace apod. ptáti, že budou zasňány na adresu smluvní strany uvedenou ve smlouvě. V pochybnoMeůh
platí, Že listina byla doručena RejpEřzději třetí pracovn( den ode dne, kdy se dostala do dispozice druhé smluvní strany. Faktury mohou být zasílány a jiná komunikace m úže být vedena
proslřednictvim pošty.
10.10 Zhotovitd se zavazuje všechny získané osobní údaje využívat výhradně k řádnému plněnl smlouvy a ručí za nakládání s ním i v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném
znění, přičemž objednatel dévá zhotovlldi souhlas s poUžitím osobn(ch údajů jejich dalším zpracovánhn.
10.11 Objednatel dává zhotčjviteli souhlas s případným bezplatným pcmžitim fotografii dodaného díla a referenčního odkazu ke své propagaci.
11. Spacifikace prací:

11.1 Montáží se rozum( usazeni nových oken a dveří do připravených otvorů, ukotven( a zapěněni mcjntäžn[ pěnou, bez jejího oNzán{. Souč4sl( léto montáže není ošetřeni připojovací
spáry dle bodu 11_2. Objednaľd je povinen připojovači spáru zapmvit neprod1eně po ukončeni montáže omítkou nebo jinak ochnánlt před UV zářením, v opačném případě zmáčí na
montáž záruku. Objedmtel je povinen odstranit ochrannou fólii na profilech ne|po2děj| do 3 mědců od data montáže, v opačném případě zhäcÉ záruku na její bezpečné od8traněnr.
Součástí montáže není myli skel nebo rámů ani strhnutí ochrmných fólii.
11.2 Ošetřenfm pňp'ojovad spáry sc rozumí osazml parutěsných nebo pampropusmých fólií na spáry mezi okny nebo dveřmi a stavebním otvorem, ktsré v tomto místě stavby zajistí
splnění požadavků ČSN 730540. Povrch pto prcwodenl ošetřen( mus! být rovný, hladký, suchý, bez dutin, nerovností a nečisloL Za pHpravenost podkladu odpov(dá objednald. Zákáznľk
prahlašuje, Že byt o požadavku ČSN lnformwván a pokud nejsou součásti smhiuvy, pak je wk učiněno na základě výslovného požgdavku zákaznlka. Objednatel 1€ povinen folie zapravit
omítkou nebo jinak ochránit přad UV záfením nejpo2ději do 3 měsíců od montáZe.
11.3 Montáž vnltřhlch parapetů bude provedena pouze, bude-ii ve smlouvě sjednáno i zednické zapravení, dle bodu 11.5. V ostatnčch případech budou parapety bez montáže.
11.4 Demonláži se rozuml destruktivní odslraněnl stávajicich výplní atvorŮ tak. aby bylo možné montovat nové výplně a jejich odnos na určmé místo (podesta patra v hýw'vÉlm domě,
dvůr rodinného domu) pokud není ve smlouvě dohodnulo jinak. Zholavitei nezodpovídá za porušeni venkovní fasády vzniklé z důvodu jejího špatného technického stavu např. zvětráni,
promrznutí, praskllny, odpadnuíá kousky atd. Demomážř se rozuml pouw dgmontäž dřevěných oken a dveří, demontáž piastových ř1$bo kovových výloh, luxfer nabo kopllitů není

běžné demontáže a je zpoplatněna položkau ve smlouvě.
11.5 Zapravením se rozumí:
a) Zapraveni ostění, ČÍmž se rozumí odstranění přebytečné pěny a zednické začištěni spáry mezi okny nebo dveřmi a ostěním z interiérové strany
b) Zapraveni parapetní nebo prahové roviny z interiérové strany, kterým se rozumí začištěni oken nebo dveří v okoll parapetu a příprava parapetního lože u oken.

c) Montáž parapetů - v případě dodávky parapetů zhotovitelem společně s okny
d) Oprava vnější spáry (do (l. 10 mm) pružným tmelem. Toulo opFavou není myšlěňB oprava vétšich spár, khlin, odpadlých kusů zdiva, překlMú, omítek, maleb za předpokŕadu. že taková
oprava je proveditg|ná bez nutnosti použíti lešení nebo plošiny, V omtnich případech, s ohledem na bezpečnost provádějicich pracovnikú, opravu venkovní špalaty zhotovitel nemůže
provést. V případě vzniku větších spár nebo odpadlých kusů omítky než je uvedeno v bodě 11.5 d, lze provést jejich opravu omitkovou směsi a Id jako vícepráce. Cenu takto vmiklé
vÍcepráco je nutno dohodnout s pmvádějicím pracovníkem ješlě před započ«tim těchto práci. Úhrada těchto víceprací proběhne v hotovosti provádějicimu pracovníkovi,
Zapravením se nerozumí prováděni výmalby, oprava původních obkladů, dlažby nebo jiného obloženÍ ostění, které je eventuálně zpoplatněno zvláštním příplatkem.

Dle typu ostění sb rozlišuji tyto typy zapravení:
Zapravení l: Použití u původních zdvojených oken a dveří s úzkým rámem v zalomeném ostění (Šířka spáry nad 20 mm, hloubka špalety do 250 mm). Součásti je zapraveni děr po
kotvách jemnou omítkou se sádrou. Spára mezi oknem a špaktou je překrytá PVC lištou šířky 30, 40 nebo 50 mm, kWrá je dodávaná spolu s výrobkem.
Zapraverď 2: Použlt[ u pŮvodních zdvojených oken a dveří s úzkým rámem v rovném ostění (šířka spáry do 20 mm, hloubka špalety do 250 mm). Celá špaleta I spára je překryta jemnou
omĹtkou.
Zapravenl 3: Použiti u původních zdvojených oken a dveří s úzkým rámem v zMomeném osfěni (Šířka spáry nad 2D mm, hloubka špalety do 250 mm). Celá špaleta je nově vytvořená
vhodným mateňálgm a Je zapravená jemnou omflkolj. Nová špaleta překrývá spáru i ust rámu okna.
Zäpravenf 4: Použlú u pŮvodních kastlových oken a dveří se širokým rámem v zalon7eném astěnf (šitka spáry do 70 mm, hloubka nově špalety do 400 mm). Spára mezi oknem a
špaletou je překryta perlinkou a je zomitanä zároveň s rámem okna. spoj mezi rámem a omítkou je zaakrylován. Getá špaleta je zomitána jemnou omítkou.
Zapmveni 5: Použití u pŮvodních kastbvých oken a dveří se širokým rámem v zalomeném ostění (Sŕka spáry do 70 mm, hloubka nové špalety do 400 mm). Celá špaleta je nově
vytvořená vhcidným materiálem a je zapravená jemnou omítkou. Núvá špaleta překrývá spáru i část rámu okna.
Zapravení 6: Použiti u pŮvodnkh Kastlových oken a dveří sb širokým rámem v zalomeném ostění (šířka spáry nad 70 mm, hloubka špalety nad 400 mm). Celá špaleta je nově vytvořená
vhodným mateňáfem a je zapravená jemnou omi1kou. Nová špaleta překrývá spáru i Část rámu okna.
11.6 Likvidací se rozumí odvoz a následná likvidace demontovaných výplnř a vzniklé suti včetně hrubého úklidu.

11.7 Dopravou se v tomto případě rozumí doprava díla do místa, které určí objednate(.
V připMě, že je sjednána montáž oken a dveří, doprava do 50km od nejb|jžší pobočky F'RAMOS, a.s. je zdarma. V ostatních případech je doprava zpoplatněna cenou 12 KČ l km cesty
tam i zpět od místa nejbližši pobočky PRAMOS, a.s.

Tyto prodejní a dodací podmínky jsou platné od 01 ,03.2017 a smluvní strany jsou jimi vázány od okamžiku podpisu smlouvy.

Datum: zôij' Datum, 4'1· 4· Zojí' ,l"

Podpis obchodníka: Podpis oHednatele:

9:57:58 11.4.2018 Zpracováno systémem MSOFT- ww w .misďt.cz (Licence 48) 11/11


